Objekti i procedurës: “Blerje Gazkromatograf Bidimensional për Drejtorinë e Përgjithshme të 

Doganave”. 

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (FPP)  

38432000‐2: Aparate analizues: 

38432200‐4: Kromatografë  

Vlera e fondit limit i kontratës: 16,956,000 (gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e 

gjashtë mijë) lekë pa TVSH ose 173,943.4 (njëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e dyzet e 

tre pikë katër) Euro pa TVSH. 

Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë më datë 28.07.2025 është 97.48 lekë. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” (të ndryshuar)  nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM-së  nr.